
Об отмене решения диссертационного совета 

и отказе в выдаче диплома - 13  

 

   

 

 

 М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И  

 Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

 (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)  

 

  П Р И К А З  
 

« 30 »  марта   2015 г. 

 

 

 

  Москва 

№  261/нк 

 

 
 

Об отмене решения совета по защите диссертаций на соискание ученой степени 

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 002.086.02, созданного 

на базе федерального государственного бюджетного учреждения науки «Институт 

системного анализа» Российской академии наук,  о присуждении ученой степени 

кандидата наук 

 и  об отказе в выдаче диплома кандидата наук 

 

В соответствии с пунктами 39 и 50 Положения о присуждении ученых 

степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

24 сентября 2013 г. № 842,    п р и к а з ы в а ю: 

1. Отменить решение совета по защите диссертаций на соискание ученой 

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 002.086.02, 

созданного на базе федерального государственного бюджетного учреждения науки 

«Институт системного анализа» Российской академии наук (далее – 

диссертационный совет Д 002.086.02), от 17 ноября 2014 г. № 4 о присуждении 

ученой степени кандидата физико-математических наук Тимонину Михаилу 

Владимировичу по результатам защиты диссертации на соискание ученой степени 

кандидата физико-математических наук на тему «Методы поиска экстремальных 

значений интеграла Шоке и их применение в задачах принятия решений»                          

по научной специальности 05.13.01 – системный анализ, управление и обработка 

информации (аттестационное дело № 13/5-4232 К 22.12.2014), в связи с нарушением 

порядка проведения заседания диссертационного совета в части участия в заседании 

диссертационного совета менее двух третей членов диссертационного совета.  

2. Отказать Тимонину М.В. в выдаче диплома кандидата наук.  

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников 



2 

 

Приказ - 13 

(Шишкановой И.А.) обеспечить размещение настоящего приказа, автореферата 

диссертации, информации о научных руководителях (научных консультантах) 

соискателя научной степени, членах комиссии диссертационного совета                    

Д 002.086.02, подписавших заключение о приеме диссертации соискателя ученой 

степени к защите, председателе диссертационного совета Д 002.086.02, оппонентах, 

давших отзыв на диссертацию, лице, утвердившем заключение организации, где 

подготавливалась диссертация, лице, утвердившем отзыв ведущей организации                 

на диссертацию, а также о ведущей организации, давшей  отзыв на официальном 

сайте Комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                                              Л.М. Огородова 
 


